
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  05.06.2017г  № 215 
      с.Сямжа  

 О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
Сямженского муниципального района от 
10.10.2014 г. № 439  

 
 В соответствии с постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 15.08.2014г. № 368 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сямженского 
района» (с последующими изменениями) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Муниципальную экологическую программу Сямженского 
муниципального района на 2015-2017 годы (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
10.10.2014 г. № 439 (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
Программы: 

- цифры «1090,7» заменить цифрами «1674,216»; 
- цифры «985,7» заменить цифрами «1569,216». 
1.2. В разделе 3  паспорта Программы: 
- цифры «1090,7» заменить цифрами «1674,216»; 
- цифры «985,7» заменить цифрами «1569,216». 
1.3. В приложении 3 к муниципальной Программе таблицу «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
района» изложить в следующей редакции: 
       «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

района 

                                                                                                                                  ». 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 
Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 

Всего 60,0 45,0 577,392 

Администрация Сямженского муниципального 
района 

60,0 45,0 577,392 



1.4. В приложении 4 к муниципальной Программе таблицу «Прогнозная 
(справочная) оценка расходов федерального, областного, бюджета района на 
реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,  
бюджета района  на   

 реализацию муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель, соисполнители 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 60,0 45,0 1569,216 

Районный бюджет 60,0 45,0 577,392 

Областной бюджет  - - 845,358 

Федеральный бюджет - - - 

Внебюджетные источники - - 146,466 

                                                                                                                                 ». 
1.5. В приложении 5 к муниципальной Программе раздел «Охрана и 

рациональное использование водных ресурсов» таблицы «Перечень мероприятий 
муниципальной экологической программы» дополнить строкой следующего 
содержания: 

 « 
Реализация 
мероприятий в рамках 
проекта «Народный 
бюджет» в том числе: 
 
- приобретение 
компрессора; 
 
- приобретение 
расходомеров; 
 
-приобретение запорной 
и соединительной 
арматуры для 
водопроводных сетей 

 
 
 
 
2015-
2017 

 
 
Отдел 
строительства, 
ЖКХ и 
архитектуры 

583,516 
 
 
 
 

154,433 
 
 

282,277 
 
 

146,306 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 

583,516 
 
 
 
 

154,433 
 
 

282,277 
 
 

146,306 

                                                                                                                                  ». 
1.6. В приложении 6 к муниципальной Программе таблицу «Сведения о 

расходах бюджета на реализацию муниципальной программы» дополнить строкой 
3.1 следующего содержания: 

 « 
Основное 
мероприят
ие 3.1 

Реализация 
мероприятий в 
рамках проекта 
«Народный 
бюджет» в том 
числе: 
 
- приобретение 
компрессора; 

Отдел 
строитель
ства, 
ЖКХ и 
архитекту
ры 

2016
-
2017 

437,05 
 
 
 
 
 
 

115,669 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
0,0 
 

437,05 
 
 
 
 
 
 
115,669 
 

Областно
й 
бюджет, 
муниципа
льный 
бюджет 



 
- приобретение 
расходомеров; 
 
-приобретение 
запорной и 
соединительной 
арматуры для 
водопроводных 
сетей 
 

 
211,799 

 
 

109,582 

 
0,0 

 
 

0,0 

 
0,0 
 
 
0,0 

 
211,799 
 
 
109,582 
 

                                                                                                                                  ». 
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 
 
 
 
 

       Глава администрации района                                                             Н. Н. Иванов 
                                                                                



 


